[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
               27 сентября 2023                  с. Соболево                               №234
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Соболевского муниципального района от 16.12.2016 года № 236                                       «Об утверждении методики прогнозирования поступлений
доходов в бюджет  Соболевского муниципального района»
               В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» ( с изменениями и дополнениями )

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Соболевского муниципального района от 16.12.2016 года № 236 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет  Соболевского муниципального района» изменения следующего содержания:
              1.1.Приложение к Методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет Соболевского муниципального района, утвержденную постановлением администрации Соболевского муниципального района от 16.12.2016 года № 236 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет  Соболевского муниципального района» дополнить строкой 5 следящего содержания :

	5
	902
	 Администрация Соболевского муниципального района Камчатского края
	1 11 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	Прямой расчет
	Па = Нп + З ± Вп
	Па – прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества в  районный бюджет СМР;
Нп – сумма начисленных платежей по арендной плате за муниципальное имущество в отчетном году;
З – сумма задолженности прошлых лет, возможной к взысканию;
Вп – оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду муниципального имущества в связи с выбытием (приобретением) объектов недвижимости (продажа (передача) имущества, заключение дополнительных договоров, изменение видов целевого использования и др.)
	Источник данных: Данные ГАД (АД),  договоры аренды, оперативная информация о фактическом поступлении доходов районного бюджета в соответствии с реестром поступлений Управления Федерального казначейства по Камчатскому краю, бюджетная отчетность Комитета по бюджету и финансам администрации СМР

Строки 5-12 считать соответственно строками 6-13.
   2. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевский вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

   4. Контроль по  исполнению настоящего постановления возложить на Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Соболевского муниципального района.
 Глава  Соболевского муниципального района                             А.В. Воровский